

**Protokół Nr 9/2015
z IX sesji Rady Powiatu Nowosolskiego
z dnia 2 czerwca 2015r.**

IX Sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosolskiego na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U z 2013 poz. 595 z późn. zm.).

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście na podstawie załączonej listy obecności - załącznik nr 1.

O godz. 17⁰⁰ Przewodniczący obrad otworzył obrady i na podstawie listy obecności stwierdził, iż w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad i poinformował, iż od Zarządu Powiatu wpłynął wniosek w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/310/2014 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Nowosolskiego w Związku Powiatów Lubuskich - numer druku - 0520/46/2015/R;- zał. nr 2

Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad?

Radny Ryszard Szablowski złożył wniosek aby rozszerzyć porządek obrad o uzupełnienie składu Komisji Rewizyjnej.

Wobec braku dalszych wniosków przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z zgłoszonymi zmianami.

Rada Powiatu jednogłośnie 18 głosami „za” przyjęła porządek obrad wraz z zmianami.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie IX sesji Rady Powiatu Nowosolskiego.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 24 kwietnia 2015 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2015 (3-R) - numer druku – 0520/41/2015/R.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Piotra Stochniała na działanie dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli - numer druku – 0520/42/2015/R.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia znaku graficznego (logo) Powiatu Nowosolskiego - numer druku – 0520/43/2015/R.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/20/2015 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru przedstawicieli do Rady Społecznej Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli - numer druku – 0520/44/2015;
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli i zwołania jej pierwszego posiedzenia - numer druku – 0520/45/2015;
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/310/2014 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Nowosolskiego w Związku Powiatów Lubuskich - numer druku - 0520/46/2015/R;
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego - numer druku - 0520/47/2015/R;
11. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli za rok 2014 (płyta CD).
12. Informacja z wykonania budżetu i realizacji zadań wykonywanych przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w roku 2014. (płyta CD).
13. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu.
14. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych,
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

Ad.3.

Rada Powiatu jednogłośnie 18 głosami „za” przyjęła protokół z VIII sesji Rady Powiatu.

Ad.4.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Nowosolskiego na rok 2015 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Matyla.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. (5 głosów „za”)

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Powiatu jednogłośnie 20 głosami za podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr IX/44/2015 – załącznik nr 4

Ad.5.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Piotra Stochniała na działanie dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli - numer druku – 0520/42/2015/R przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Iwona Brzozowska.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie 20 głosami za podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr IX/45/2015 – załącznik nr 6

Ad.6.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia znaku graficznego (logo) Powiatu Nowosolskiego - numer druku - – 0520/43/2015/R przedstawiła Rzecznik Starostwa Małgorzata Grotowska- zał. nr 7

Komisje nie opiniowały ww. projektu uchwały.

Dyskusja:

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Radny Mirosław Olejniczak, który zapytał kto jest autorem proponowanego projektu logo? Radny uważa, że logo powinno mieć rozmiar możliwie mały, być w pełni rozpoznawalne, samo się bronić, musi być wypromowane.

W tym projekcie wyróżnia się ósemka, ale radny do końca nie rozumie co było inspiracją, że w tak nagle radni muszą się tym zajmować? Proponuje aby ogłosić konkurs na logo. Powiat powinien mieć taki znaczek, który byłby mały, rozpoznawalny i bez przeszkód można byłoby go nosić. Przedstawione rozwiązanie nie posiada tego waloru.

Radna Łucja Wojewódzka zapytała co oznacza znak graficzny koloru niebieskiego przypominający ptaka?

Odpowiedzi udzieliła Rzecznik prasowy Małgorzata Grotowska, która przekazała iż jest autorką logo.

Zdecydowano się na taką, a nie na inną kolorystykę, aby wyróżnić powiat, żeby nie kojarzył się z herbem. Dlatego kolor niebieski ponieważ jest to kolor wzbudzający zaufanie.

Natomiast kreska przypominająca ptaka spina cały znak i można go odbierać jako niebo.

Poza tym wykonanie znaku graficznego przez specjalistyczną firmę to koszt od 15.000 do 50.000 zł.

Przy tworzeniu tego znaku kierowano się sugestią aby uwzględnić elementy które będą charakteryzować powiat, czyli wieża ratusza, coś co wskaże osiem gmin (ósemka)

Radny Józef Giemza stwierdził, iż jemu nie podoba się ten za i proponuje aby ogłosić konkurs na logo wśród młodzieży szkół w naszym powiecie.

Radna Łucja Wojewódzka, zaproponowała aby logo stworzyły dzieci z domu dziecka w Kożuchowie, ponieważ są tam bardzo uzdolnione osoby, których prace są wysyłane na konkursy zagraniczne.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie

za: 6

przeciw: 6

wstrzymało się: 7.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż uchwała nie uzyskała wymaganej większości nie została podjęta.

Ad.7.

Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli i zwołania jej pierwszego posiedzenia - numer druku – 0520/45/2015 przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski. – załącznik nr 8

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, że na wątpliwości radnych budził fakt czy rada powiatu może wskazać jako kandydata na członka Rady Społecznej szpitala osobę spoza rady.

Nadzór prawny nie doszukał się sprzeczności i w związku z tym on, w imieniu koalicji, jako kandydatkę do rady proponuje Panią Sylwię Wojtasik.

Natomiast radny Mirosław Olejniczak jako kandydatkę zgłosił radną Łucję Wojewódką, ponieważ radna ma doświadczenie w tej dziedzinie a poza tym była już członkiem takiej rady.

Radna Łucja wojewódzka wyraziła zgodę na kandydowanie.

W celu dokonania uzgodnień z radcą prawnym Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie:

Przewodniczący obrad poinformował, iż w obiegu prawnym istnieje uchwała w której Pani Sylwia Wojtasik była proponowana jako przedstawiciel rady powiatu, więc w projekcie należy wpisać radną Łucję Wojewódką.

Jeśli rada poprze kandydaturę Łucji Wojewódzkiej, to oznacza, że uchwała została przyjęta ze zmianą, jeśli nie, to kandydatem pozostaje Pani Sylwia Wojtasik.

W związku z tym Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Powiatu jednogłośnie 20 głosami „za” podjęła ww. uchwałę.

Kandydatką do Rady Społecznej SPZOZ została radna Łucja Wojewódzka.

Uchwała Nr IX/46/2015 – załącznik nr 9

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli i zwołania jej pierwszego posiedzenia - numer druku – 0520/45/2015 przedstawił Przewodniczący obrad Jarosław Suski. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i wniosków do przedstawionego projektu.

Wobec powyższego Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada jednogłośnie 20 głosami „za” podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr IX/47/ 2015 – załącznik nr 11

Ad.9

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/310/2014 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 25 kwietnia 2014 roku w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Nowosolskiego w Związku Powiatów Lubuskich - numer druku - 0520/46/2015/R; przedstawił Przewodniczący obrad Jarosław Suski.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i wniosków do przedstawionego projektu.

Wobec powyższego Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie 20 głosami „za” podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr IX/48/2015 – załącznik nr 13

Ad.10.

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego - numer druku - 0520/47/2015/R przedstawił Przewodniczący obrad Jarosław Suski. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad poinformował, iż w związku ze złożeniem rezygnacji przez radnej z pracy w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego zachodzi potrzeba uzupełnienia a składu Komisji, czego konsekwencją jest ten projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący obrad jako kandydatkę do pracy w komisji zgłosił radną Zenobię Kubicką a radny Ryszard Szablowski zgłosił swoją kandydaturę

Głosowanie nad kandydaturą radnej Zenobii Kubickiej

za: 18,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Głosowanie nad kandydaturą radnego Ryszarda Szablowskiego

za: 1,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

W związku z wynikami głosowania Radna Zenobia Kubicka została wybrana do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Powiatu jednogłośnie 18 głosami „za” podjęła ww. uchwałę.

Uchwała Nr IX/49/ 2015 – załącznik nr 15

Ad.11.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli przedstawiła dyrektor Elżbieta ściopko-Moszkowicz. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Radny Sławomir Drozdek zapytał czy dyrektor posiada informacje dotyczące przeniesienia filii urzędu z Kożuchowa do innego budynku.

Dyrektor PUP oświadczyła, że nie posiada wiedzy w tym temacie. Poinformowała również że jest nowy bardzo niepokojący problem dotyczący napływu cudzoziemców. Jest bardzo dużo wniosków o zezwolenie na pracę dla cudzoziemców. Jest to problem ,który

wymaga skrupulatnej analizy, obsługa jest bardzo kosztowna i czasochłonna, brakuje ludzi do oceny takich wniosków. Problem ma tendencję wzrostową.

Wicestarosta Robert Paluch zapytał jaki jest procent rozpatrzonych pozytywnie wniosków o zezwolenie na prace. Czy jest możliwość otrzymania takiej informacji?

Dyrektor odpowiedziała iż procedury są różne i trudno tu mówić o procentach, takie analizy robi wojewódzki urząd pracy i jeśli przygotowują będą one dostępne.

Radna Kubicka zapytała o stałe etaty w urzędzie i jak się ma wynagrodzenie pracowników w urzędzie do innych zatrudnionych w budżecie np. w starostwie Dyrektor odpowiedziała, iż 67 etatów jest etatami stałymi ale często osoby się zmieniają (urlopy macierzyńskie, zwolnienia) dotrudniane są wówczas osoby na zastępstwo.

Jeśli chodzi o relacje pomiędzy wynagrodzeniami, to nie ma takiej wiedzy ponieważ jest ochrona danych dotyczących wynagrodzeń. Wynagrodzenia w PUP są bardzo niskie i nie wpływa to na motywację wśród pracowników.

Ad.12.

Informację PINB przedstawił Powiatowy Inspektor Nadzoru Powiatowego Maciej Piosik .Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań, wobec powyższego Przewodniczący obrad stwierdził iż Rada zapoznała się ze sprawozdaniem.

Ad.13.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu przedstawił Starosta Nowosolski Waldemar Wrześniak – załącznik nr 18.

Ad.14

Interpelacje na piśmie złożyli

Zygmunt Muszyński- zał. nr 19

Jolanta Wiśniewska – zał. nr 20

Radny Mirosław Olejniczak – „ Pierwsza sprawa dotyczy informacji, która ukazała się w prasie lokalnej a dotyczy sprzedaży gruntów przy S3, pod potrzeby sieci handlowej. Teraz kilka słów historii. W latach 2007-2008 , niektórzy z radnych pamiętają, powiat zmienił geodezyjnie wielkość działki ZSP Nr 4, odcinając pas wielkości hektara i przekazał ten grunt miastu. Uzasadniając, że jeśli ta powierzchnia tych gruntów, które były przeznaczone do sprzedaży będzie większa uzyskamy lepszą cenę. Zawiązano porozumienie, że w momencie kiedy miastu uda się zbyć te grunty, ta część rozliczona ekwiwalentnie, powiat wskaże miastu zadanie na które gmina przekaże pieniądze. Właśnie dowiedziałem się o sprzedaży tych gruntów i chciałbym się dowiedzieć jak postępuje realizacja tego porozumienia. Zdaję sobie sprawę, że nie wszyscy z Państwa byli wtedy radnymi, i stąd myślę, że Pani Skarbnik sobie przypomina tamte wydarzenia i będę mógł otrzymać taką informację”.

Radny Mirosław Olejniczak odczytał również pismo w sprawie przywrócenie do pracy Sekretarz Powiatu Elżbiety Szymczyk. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad.15.

Radny Romuald Fedorczak podziękował radnym za datki na prezent od radnych dla wychowanków Domu dziecka w Kozuchowie, oraz poinformował o meczu charytatywnym który odbędzie się w dniu 14 czerwca br na stadionie miejskim w Nowej Soli, pomiędzy

radnymi miejskimi a powiatowymi. Mecz organizowany jest przez Nowosolskie Amazonki pn. „Wygraj z rakiem”.

Ad.16

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 18.35 Przewodniczący obrad zamknął IX sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu
/-/ Jarosław Suski

Sporządziła: I. Flasińska